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 رجزخوانی سنگین وزن آمریکا: 
به ایران بگویید زارع را بفرستد!

نبرد استیوسن و زارع برای تعیین 
پادشاه سنگین وزن جهان

سارا اصلانی/  آخرین باری که کشتی گیران ایران 
و آمریکا در خاک یانکی ها با هم سرشاخ شدند به 
پنج سال پیش برمی گردد. سال 2016 بود که 
گوش  شکسته های ایــران و آمریکا در جام جهانی 
که  رقابتی  گرفتند؛  کشتی  هــم  بــا  لس آنجلس 
تماشاگران زیادی را به سالن مسابقات کشاند. همین 
موضوع هم باعث شد تا رئیس فدراسیون کشتی ایران 
با همتای آمریکایی اش طی رقابت  های جهانی نروژ 
به توافق برسند که اسفند ماه امسال رقابتی تیم به 
تیم بین آزادکاران ایران و آمریکا و البته به میزبانی 
آمریکایی ها برگزار شود. با قطعی شدن این تقابل 
حالا گوش  شکسته ها از همین حالا کری خوانی را 
آغاز کرده اند. استارت این رجزخوانی ها اما از صفحه 
اینستاگرام اتحادیه جهانی کشتی زده شد؛ جایی که 
گیبل دن استیوسن پدیده 21 ساله کشتی آمریکا به 
شادی پس از قهرمانی امیرحسین زارع در رقابت  
های جهانی که نشان از تاج گذاری او به  عنوان پادشاه 
جدید سنگین وزن جهان داشــت، واکنش نشان 
داد و زیر پست  های اینستاگرامی UWW نوشت 
که هنوز خودش پادشاه سنگین وزن جهان است. 
این درحالی است که او بعد از کسب مدال طلای 
المپیک توکیو رسما اعلام کرد به سازمان آمریکایی 
WWE پیوسته و از این پس در رشته کشتی نمایشی 
فعالیت خواهد کرد. اما گویا تقابل آزادکاران ایران و 
آمریکا، استیوسن را برای برگشت دوباره به ورزش 
قهرمانی بد جور وسوسه کرده چرا که او به تازگی در 
زیر پست صفحه اینستاگرامی flowrestling که از 
رسمی شدن دیدار دو تیم ایران و آمریکا در بالپارک 
خبر داده بود، کامنتی با این مضمون منتشر کرده 
است: »به ایران بگویید زارع را بفرستد. من دارم 

آماده می شوم.« 

سوژه

همبازی عزت اللهی و بازیکن 
استون ویلا در راه استقلال

مسئولان باشگاه استقلال شرایط حضور کوین 
یاماگا اولین بازیکن مد نظر فرهاد مجیدی را در 
تهران فراهم کرده اند. این بازیکن 25 ساله که 
ملیت کامرونی - فرانسوی دارد هم اکنون در ویل 
کلوب دانمارک بــازی می کند، تیمی که سعید 
عزت اللهی هافبک ملی پوش تیم ملی ایران را در 
اختیار دارد. یاماگا از سال 2015 تا 2019 در 
تیم کیه وو، پسکارا و سیه نا در سری B ایتالیا حضور 
داشته است. پست این بازیکن بال راست بوده و 
قابلیت بازی در دفاع راست را نیز دارد.دیگر بازیکن 
خارجی مد نظر باشگاه استقلال هم مشخص شده 
و این بازیکن در پست مهاجم بازی می کند.رودی 
فیلیپه گشتات مهاجم 32 ساله بازیکنی است که 
امروز وارد تهران می شود. این بازیکن در تیم های 
بلکبرن راورز، استون ویلا، میلدرزبرو و پاناتینایکوس 
بازی کرده و فصل گذشته در تیم یونانی به میدان 
رفته است. این مهاجم فرانسوی 193 سانتی متر 
قد دارد وسومین بازیکن از اروپای شرقی است که 
جذب او برای استقلال کمی سخت به نظر می رسد.

پنج شنبه 22 مهر ۱۴۰۰
۷ ربیع الاول  ۱۴۴۳.شماره 2۰۷۷5

دردسر بزرگ شهر خودرو!

پرونده شکایت مربی ایتالیایی سابق شهر خودرو 
تبدیل به یک چالش جدی برای مشهدی ها شده 
است. استفان کوزین که زمانی به عنوان دستیار 
مجتبی سرآسیایی فعالیت می کرد، قرار بود در لیگ 
بیستم هم به عنوان دستیار مهدی رحمتی کارش 
را در شهر خودرو ادامه دهد، اما پرداخت نکردن 
مطالبات او  باعث شد تا حاضر به ادامه همکاری با 
شهر خودرویی ها نشود. این مربی ایتالیایی برای 
دریافت مطالباتش تلاش کرد تا به صورت مذاکره 
با مسئولان باشگاه کار خود را پیش ببرد که حاضر 
بود مطالبات را به صورت قسطی دریافت کند اما 
مدیران وقت باشگاه پدیده در لیگ بیستم از این 
عمل سرباز زدند و جالب آن  که طبق ادعای مربی 
ایتالیایی و وکیلش، پاسخی هم به درخواست  های 

کوزین ندادند و مربی ایتالیایی هم تصمیم گرفت 
تا شکایت خود را در فیفا عملیاتی 

سازد و سرانجام آن جریمه ۷5 هزار 
ــلاوه ۷500 فرانک  دلاری به ع

سوئیس بود که دامان شهر خودرو را 
برای لیگ بیست و یکم گرفته است.

گزارش

کارشکنی سعودی  ها یا کم کاری مدیریت باشگاه پرسپولیس؟

 معطلی چند ساعته کاروان سرخ 
و عصبانیت یحیی

در حالی که اعضای تیم پرسپولیس قرار بود با پرواز ساعت 11 دیروز از فرودگاه مهرآباد برای برگزاری 
دیدار با الهلال در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا عازم عربستان شوند اما دولت این 
کشور مجوز این سفر را صادر نکرد و همین مسئله باعث سرگردانی کاروان سرخپوشان شد. پس 
از این اتفاق مجید صدری، سرپرست باشگاه پرسپولیس در تماس با حسن  کامرانی فر، سرپرست 
دبیرکلی فدراسیون فوتبال درخواست کرد این موضوع از طریق فدراسیون عربستان پیگیری شود. 
کامرانی فر در تماس با دبیرکل و برخی مسئولان فدراسیون سعودی ها خواستار رفع این مشکل شد 
اما تلاش ها نتیجه نداد و پرسپولیسی ها پس از حدود 5  ساعت معطلی در فرودگاه تصمیم گرفتند 
این محل را ترک کنند تا پس از دریافت مجوز این سفر بار دیگر به فرودگاه مهرآباد بروند. آن چیزی که 
جای تعجب دارد این است که در چند ماه گذشته تیم های ورزشی به عربستان سفر داشته اند و هیچ 
کدام با مشکل نداشتن اجازه برای پرواز روبه رو نشده اند اما حالا چه شده که به کاروان تیم پرسپولیس 
اجازه پرواز نداده اند، این باشگاه باید شفاف سازی کند. این سوال پیش می آید که آیا کم کاری از سوی 
باشگاه پرسپولیس بوده یا واقعا کارشکنی از طرف سعودی ها بوده است؟ پیگیری ها نشان می دهد 
نامه نگاری های مربوط به چارتر و پرواز اختصاصی از سوی باشگاه پرسپولیس و اعلام آن به فدراسیون 
فوتبال و کنفدراسیون فوتبال آسیا و فدراسیون عربستان سعودی و باشگاه الهلال انجام شده بود و این 
مسئله را شرکت هواپیمایی ایرانی که طرف قرارداد باشگاه پرسپولیس بود، تایید کرد. با این حال، 
مشکل از جایی شروع شد که پرسپولیسی ها مبدأ پرواز را از فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره(  به 
فرودگاه مهرآباد که سال هاست پرواز خارجی در آن صورت نمی گیرد، تغییر دادند و همین مسئله 
باعث حساسیت مسئولان عربستانی و تعلل و تاخیر آن ها در صدور مجوز پرواز چارتر پرسپولیس شد. 
هرچه بود پرسپولیس در آستانه دیدار با الهلال عربستان یک جلسه تمرین مهم را به دلیل سرگردانی 
چند ساعته در فرودگاه و انجام پرواز شبانه از دست داد و این موضوع عصبانیت و واکنش گل محمدی 
را در پی داشت که در یک رشته استوری لغو پرواز صبح کاروان سرخ را بی خیالی بعضی ها توصیف 
کرد که مشخص نیست منظورش مسئولان باشگاه بوده اند یا فدراسیون فوتبال ایران  یا هر دو. گفتنی 
است، شاگردان یحیی گل  محمدی در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان  از ساعت 21:30 

شنبه 24 مهر در ورزشگاه فیصل بن فهد دوحه به مصاف الهلال می روند.

 29 دوشنبه  ــادم  خ عزیزی  شهاب  طبسی/  امیرحسین 
شهریور در بخش خبری شبکه سوم سیما به صراحت تاکید 
ــران از کــره جنوبی در گــرو نصب VAR در  کــرد میزبانی ای
ورزشگاه آزادی است و اگر ما ورزشگاه آزادی را به این سیستم 
مجهز نکنیم نمی توانیم در خانه میزبان کره جنوبی باشیم اما 
بعدها مشخص شد که هیچ الزامی در کار نبوده و در نهایت هم 
بازی بدون VAR برگزار شد.هر چند که هنوز هم در فدراسیون 
عده ای زیر بار نمی روند اما با عقل و منطق جور در نمی آید 
که  فیفا به ما اصرار کرده باشد ورزشگاه آزادی را به فناوری 

کمک داور ویدئویی تجهیز کنیم و بعد با خاموش بودن این 
فناوری در روز بــازی کنار بیاید.اما صرف نظر از آنلاین یا 
آفلاین بودن VAR وارداتی و نصب شده در ورزشگاه آزادی 
در روز رونمایی از این فناوری در ورزشگاه آزادی مشخص شد 
که فدراسیون فوتبال به سراغ بی کیفیت ترین نمونه ممکن 
رفته و در عکس هایی که از اتاق کنترل VAR ورزشگاه آزادی 
منتشر شده به راحتی می توان به این نکته پی برد؛یک اتاق 
کاملا معمولی با 2 تلویزیون روشن و یک تلویزیون خاموش و 
یک میز و 3 صندلی و البته 3 نفر که نشسته اند و مثلا در حال 

بررسی دقیق صحنه های بازی هستند! چیزی که در ویدئو 
و عکس های منتشر شده و مقایسه آن با دیگر ورزشگاه ها به 
وضوح دیده می شود این است که سیستم VAR نصب شده 
در ورزشگاه آزادی حاصل یک توافق عجله ای با یک شرکت 
خارجی بوده که بدون مناقصه، بدون داشتن رقیب و بدون 
اعلام قیمت و کارشناسی صورت گرفته است. در پایان کوتاه 
سخن این که مقایسه چند عکس بالا می تواند به قضاوت ما در 
خصوص عملکرد فدراسیون فوتبال در زمینه نصب سیستم 

VAR بیشتر کمک کند.

تیم ملی دانمارک با ثبت آماری خیره کننده و فوق العاده توانست 
دومین تیم صعود کننده به جام جهانی 2022 قطر باشد.

در چارچوب هفته هشتم مسابقات انتخابی جام جهانی 
2022 قطر در قاره اروپا، تیم ملی دانمارک با گلزنی 
»یواخیم میله« مقابل اتریش به برتری یک بر صفر 
رسید و به جام جهانی صعود کرد.پس از آلمان که 
اولین مسافر قطر بود، دانمارک توانست صعود خود 
را به جام جهانی با آمــاری خیره کننده قطعی کند.

دانمارک در گروه F مسابقات با تیم های اسکاتلند، 
رژیم اشغالگر قدس، اتریش، جزایر فارو و مولداوی 
همگروه است و توانست در 8 بازی آمار عجیب 
ــرد، صفر بــاخــت، 2۷ گــل زده، صفر  ، 8 ب
ــورده و تفاضل مثبت 2۷  گل خ
را به ثبت برساند.دانمارک در 
حالی ششمین حضور خود را در 
جام جهانی تثبیت کرد که دقیقا 
9٫۷09 ساعت و 23 دقیقه به نخستین دیدار جام جهانی 

2022 قطر در روز دوشنبه 21 نوامبر 2022 )30 آبان 1401( در ورزشگاه البیت 
باقی مانده بود. دیدار افتتاحیه بیست و دومین جام  جهانی مردان در ساعت 13:00 
به وقت محلی )13:30 به وقت ایران  یا 10 به وقت گرینویچ( در روز دوشنبه 30 آبان 
1401 آغاز خواهد شد.دانمارک نخستین حضور خود در جام جهانی را در سال 
1986 در مکزیک تجربه کرد. آن ها در آن دوره به مرحله یک هشتم نهایی راه یافتند، 
موفقیتی که در جام های جهانی 2002 و 2018 تکرار کردند در حالی که در جام 
جهانی 2010 آفریقای جنوبی در مرحله گروهی از دور رقابت ها کنار رفت. بهترین 
عملکرد آن ها در جام جهانی 1998 فرانسه بود که در مرحله یک چهارم نهایی با نتیجه 
3 بر 2 مغلوب برزیل، نایب قهرمان جام  جهانی فرانسه  شدند.این تیم در یورو 2020 
پس از این که با »سکته قلبی اریکسن« مواجه شد توانست پدیده این مسابقات نام گیرد 
و به جمع 4 تیم پایانی نیز برسد. در بازی نیمه نهایی، آن ها مقابل انگلیسی شکست 
خوردند که بسیاری عقیده داشتند اشتباه داوری باعث برد سه شیرها شد.دانمارک با 
هدایت »کسپر هیوملند« قصد دارد در جام جهانی 2022 که قرار است در آذر 1401 
برگزار شود، درخشان ظاهر شود.به اعتقاد کارشناسان، وایکینگ ها می توانند  در 
جام جهانی 2022 قطر، شگفتی بزرگی را به نام خود ثبت کنند و مثل یورو 2020 با 
درخشش بازیکنانی مثل کسپر اشمایکل، سیمون کیائر، یواخیم میله، امیل هویبرگ، 

کسپر دولبرگ، میکل دامسگارد و یوسف پولسن به مراحل پایانی راه پیدا کنند.

صعود دانمارک به جام جهانی با آمار عجیب و خیره  کننده

وایکینگهایبیرحم!

رونمایی از عجیب  ترین سیستم VAR در آزادی

مختصرومفیدبهسبکآفلاین!

ورزشگاه آزادیلیگ برتر انگلیسسری A  ایتالیابوندس لیگای آلمان

  هــادی    / تیم ملی کشورمان در هفته چهارم مرحله نهایی 
مسابقات انتخابی جام جهانی قطر میزبان کره جنوبی بود 
و در حالی که به دلایــل واهــی نتوانست از امتیاز میزبانی با 
حضور تماشاگران استفاده کند مقابل چشم بادامی ها با 
تساوی یک- یک متوقف شد. این تساوی نه تنها دو امتیاز 
حساس و با ارزش در بازی خانگی را از یوزها گرفت بلکه مانع 
ارتقای رکورد بردهای متوالی ایران شد. پیش از این دیدار 
تیم ملی کشورمان با هدایت دراگان اسکوچیچ به رکورد 
جالب و تاریخی 10 بازی 10 برد رسیده بود، موضوعی 
که سرمربی تیم ملی در نشست پیش از بازی هم چند باری 

ــاره و از همان بــرای حمله به  به آن اش
منتقدانش استفاده کرد. او با اشاره به 
بردهای متوالی تیم ملی این پرسش را 
مطرح کرده بود که دیگر باید چه کاری 
انجام دهد که منتقدان راضی شوند و 
در ادامــه هم با بیان این که »می فهمم 
که عده ای می خواهند جای مرا بگیرند 
اما الان وقتش نیست.« این طور وانمود 
کــرد که عــده ای از مربیان داخلی به 
انــد و  نیمکت تیم ملی چشم دوخته 
می خواهند با کم ارزش جلوه دادن 
نتایج تیم ملی زمینه تغییر در کادر 
فنی تیم ملی را فراهم کنند. او با این 
ذهنیت و با فکری آشفته که نگران 
ــورد تاریخی  از دســت رفتن رک
اش بود تیمش را بــرای بازی 
با کــره به میدان فرستاد و 
نحوه بازی تیم ملی نشان 
داد که ترس و اضطراب 
ــان کاملا بــه تیم  دراگـ

تزریق شده بــود. سرمربی ایــران از کره 
جنوبی نمی ترسید بلکه از انتقاد دوباره 
منتقدان که از نظر او دور از منطق هم 
نقدش می کردند می ترسید 

و نتیجه این ترس هم از دست رفتن دو امتیاز حساس شد. اما به 
راستی چرا اسکوچیچ با نتایج خوبی که تیم ملی با هدایت او گرفته 
گاهی چنین بی رحمانه نقد می شود؟ به زعم برخی کارشناسان، 
تیم اسکوچیچ تاکتیک و سیستم خاصی ندارد و این خلاقیت و 
تکنیک بازیکنان تیم ملی و به خصوص لژیونرهای آمــاده ایران 
است که منجر به کسب نتایج درخشان برای تیم ملی شده است. 
ایراد دیگری که به اسکوچیچ وارد است ضعف او در تعویض هاست 
و منتقدان معتقدند او بازی خوان خوبی نیست  یا نمی داند چه 
زمانی باید چه کسی را با چه بازیکنی تعویض کند. از قضا در بازی با 
کره هم به جز شکل بازی تیم ملی که مورد انتقاد اکثر کارشناسان 
بود، بزرگ ترین ایراد به اسکوچیچ در بازی با کره، 

تعویض نکردن هایش بود.
جلال چراغ پور کارشناس فوتبال به همین مسئله 
اشاره می کند و می گوید:  »بعد از 10 برد متوالی 
دیدیم اگر فشار تاکتیکی روی تیم از حدی بگذرد، 
سرمربی ما سورپرایز می شود و کاری نمی کند. صبر 
می کند ببیند چه می شود! با این شرایط در دقیقه 
93 نزدیک بود گل بخوریم و ببازیم. تمام تعویض  ها 
باری به هر جهت بود. آیا قلی زاده و امیری بد بازی 
کردند؟ 2 دقیقه مانده به پایان بازی چه تعویضی 
بود؟«. البته اسکوچیچ درکنار منتقدانش ،موافقان 
قابل توجهی هم دارد که در رسانه ها و فضای مجازی 
حسابی روی رکوردهایش مانور می دهند. حتی 
اگر مانوری هم روی رکورد ندهند بی انصافی است 
از کنار این مسئله به راحتی عبور کنیم. 10 بازی 
10 برد قطعا اتفاقی نیست حتی اگر تیم ملی روی 
کاکل خلاقیت فردی و تکنیک ناب ملی پوشان به 
خصوص لژیونرهای آماده ایران بچرخد. به طور قطع 
اسکوچیچ هم دانش و فنی دارد که به این خلاقیت و 
تکنیک اضافه می کند و به آن جهت می دهد. آن چه 
مهم است صعود تیم ملی است با این حال نگرانی فوتبال دوستان و 
کارشناسان از آن جهت است که در ادامه راه ،تیم ملی مقابل حریفان 
مثل بازی با کره جنوبی به بن بست بخورد و نتواند نتیجه لازم را به 

دست بیاورد و نقد سرمربی تیم ملی هم در همین راستاست.

بنبستتاکتیکیاسکوچیچ
واکاوی دیدار ایران  - کره  و توقف یوزها

به زعم برخی 

کارشناسان، تیم 

 اسکوچیچ تاکتیک 

و سیستم خاصی 

ندارد و خلاقیت  و 

تکنیک بازیکنان 

تیم ملی و به 

خصوص لژیونرهای 

آماده باعث 

موفقیت تیم است


